
CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL
GABINETE DA PRESIDÊNCIA

ATO DO PRESIDENTE N°3JP DE 2002

O Presidente da Câmara Legislativa do Distrito Federal, no uso de suas atribuições regimentais,
e tendo em vista o que determina os Contratos firmados entre a Câmara Legislativa, conforme
discriminado no anexo deste Ato,

RESOLVE:

I. DESIGNAR o servidor Ivaldo Fontinele Magalhães, matrícula n° 11.180-60, CPF nO
086.711.921-60, ocupante do cargo de Assessor Técnico Legislativo, como EXECUTOR e o
servidor Wagner Gomes de Souza, matrícula nO 12.073-56, CPF nO 350.694.731-15, ocupante do
cargo de Assistente Legislativo, como EXECUTOR SUBSTITUTO, dos Contratos abaixo
discriminados, cabendo aos designados exercerem as atribuições previstas na Lei nO 8.666/93, de
21.06.93, no Ato da Mesa Diretora nO 042, de 1997, no Ato da Mesa Diretora nO 036/02, e nas
Normas de Execução Orçamentária, Financeira e Contábil do Distrito Federal, aprovadas pelo
Decreto n° 16.098 de 29.1 1.94, aplicáveis ao caso em espécie à CLDF por força do Ato da Mesa
Diretora nO 020/91, de 10.06.91, publicado no DODF nO 113/91, de 13.06.91.

Empresa/Obieto Processo Contrato
Empresa : Companhia Energética de Brasília - CEB 0249/02 NEOO037
Objeto: Fornecimento de Energia Elétrica
Empresa : Companhia - CAESB 0237/02 NEOO044
Objeto: Fomecimento de Agua e Esgoto
Empresa : Elevadores OTIS Ltda. 2558/97 020/97
Objeto: Manutenção preventiva e corretiva de elevadores
Empresa : Xerox Comércio e Indústria Ltda. 3340/99 011/00
Objeto: Locação de máquinas copiadoras
Empresa : POLITEL Telecomunicações e Informática Ltda. 0746/00 015/00
Objeto: Manutenção preventiva e corretiva da rede telefônica da CLDF

11. CONCEDER ao servidor designado como EXECUTOR no item I do presente Ato a
gratificação de que trata o inciso I, do §5°, do art. IOdo Ato da Mesa Diretora nO 036/02,
assinado em conjunto com o Colégio de Líderes.

Brasília, DF, J3 de junho de 2002.

Deputad ARGELLO
Presidente


